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1. Aktivitetsbeskrivelse 
Statpeds organisering på døvblindfeltet består av avdelingene for kombinerte sansetap og 
medfødt døvblindhet og kombinerte sansetap og ervervet døvblindhet med hver sine 
avdelingsledere. Begge avdelingene opererer fra to kontorsteder: Oslo og Bergen. Disse 
kontorstedene fungerer fortsatt som regionsentre innen NKDB, hvor hvert senter 
presenterer sitt eget vedlegg. De omtales som regionsenter Oslo og regionsenter Bergen, 
men omtales som ‘sentrene’ når aktiviteten gjelder for både Oslo og Bergen. 

1.1 Generell beskrivelse 
Statped har i 2024 lagt vekt på å forankre og videreutvikle organiseringen som ble innført i 
2022. Organiseringen har gitt oss sterkere fagmiljøer innen både ervervet og medfødt 
døvblindhet, et potensial vi har utnyttet gjennom høyere grad av tverrfaglighet og 
samkjøring av tjenestetilbudet i både brukerrettede tjenester og mer generell tjenesteyting. 

I 2024 har det vært en liten nedgang i antall utreiser fra regionsenteret, noe som kan 
tilskrives økt bevisstgjøring blant medarbeidere og en effektivisering av tjenestene. 
Avslutning av enkelte utredningssaker har også bidratt til denne utviklingen. I tillegg har det 
vært få nye tilmeldinger. Veiledning og rådgivning til personer med kombinert sansetap og 
døvblindhet, samt til deres familier, lokale tjenesteytere og andre fagmiljøer, forblir høyt 
prioritert og utgjør hovedaktiviteten i vår tjenesteyting. 

Det har vært arrangert fylkesvise møteplasser for personer med ervervet døvblindhet i 
senterets fylker vår og høst 2024. For å sikre at møteplasstilbudet er relevant for flere av 
senterets brukere enn det antall deltakere i dag gjenspeiler, er det igangsatt et arbeid for å 
prøve ut møteplassen som et regionalt tilbud. Senteret har også fått flere brukere med 
PHARC-syndrom, og det er derfor gjennomført egen møteplass for denne gruppa da de har 
rapportert om et stort behov for å komme i kontakt med andre med tilsvarende utfordringer 
og kunne dele sine erfaringer. 

Regionsenteret har testet ut et samtaletilbud til pårørende av personer med ervervet 
døvblindhet. Erfaringene viser at tilbudet var nyttig for de pårørende, og det kom også deres 
familiemedlemmer med døvblindhet til gode. Senterets vurdering er likevel at tilbudet ikke 
videreføres i samme form da det er krevende å rekruttere deltakere. Et slikt tilbud 
forutsetter samarbeid med hele NKDB for å lage et tilbud som er tilstrekkelig robust. 

1.2 Vurdering av aktivitet opp mot oppgavespekteret 
Regionsenteret jobber aktivt med å innføre faglige retningslinjer for tjenesteytingen. I 2024 
har arbeidet lagt vekt på å kvalitetssikre senterets tjenesteforløp samt å sikre at 
tjenesteforløpene baserer seg på en kunnskapsbasert praksis. Dette arbeidet foregår internt 
og i samarbeid med de andre regionsentrene i NKDB. 

Nasjonalt tverrfaglig team for diagnostisering og identifisering av døvblindhet (NTT) og 
enhetens journal og arkivsystemer er instrumenter til disposisjon for å overvåke og formidle 
behandlingsresultater. Enheten jobber med rutiner og tverrfaglig samarbeid i utredninger av 
nye brukere for framlegg og vurdering i NTT med tanke på å begrense utredningstid og sikre 
enhetlig utredningspraksis. 
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Statpeds regionsentre har lagt ned en betydelig innsats i samarbeid på tvers av sentrene i 
NKDB. Statped har blant annet bidratt aktivt i oppfølgingen av resultatene fra prosjektet 
‘Kunnskapsgrunnlaget på døvblindfeltet’ i NKDB med en målsetting om å styrke den 
kunnskapsbaserte praksisen. Det er også opprettet et samarbeidsforum mellom 
regionsentrene på ledernivå for å sikre et så likeverdig tilbud som mulig. Vi vurderer disse 
tiltakene som viktige i videreutviklingen av NKDB og tjenesten.  

1.3 Aktivitet opp mot kravet om kompetansespredning 
Regionsenteret har i 2024 rettet særlig oppmerksomhet mot kommunenes syns- og 
hørselskontakter. Syns- og hørselskontaktene er tett på våre brukere i deres hverdag og har 
en sentral rolle for at tilrettelegging i hverdagen fungerer. Vår erfaring er at kurstilbudene 
om kombinert sansetap/døvblindhet gir deltakerne verdifull innsikt i brukergruppas særlige 
behov samt at de fungerer som en samarbeidsarena mellom regionsenteret og 
hjelpemiddelsentralen i fylket. 

Avdeling kombinerte sansetap og ervervet døvblindhet har utnyttet kompetansen i 
avdelingen på tvers av regiontilhørigheten i kompetansespredningsarbeidet. Rådgivere i 
Bergen har bidratt på arrangementer i øst og vice versa. 

Regionsenteret har opprettet formelt og uformelt samarbeid på både kommunalt og 
regionalt nivå med relevante tjenesteytere for å formidle kompetanse og skape forståelse 
for kombinert sansetap og døvblindhet. Det er avholdt samarbeidsmøter i 2024, og effekten 
av møtene er mer sømløse tjenester for den enkelte og bedre muligheter for samarbeid i 
nye saker i fremtiden.  

Regionsenteret bidrar i Helsedirektoratets oppdrag om å øke tilgangen på informasjon om 
kombinert sansetap og døvblindhet til allmennheten på helsenorge.no. Senteret bidro i 2024 
med kompetanse innen synspedagogikk. Mer og bedre informasjon om kombinert sansetap 
og døvblindhet på en så velkjent og allmenn plattform vil gjøre kunnskapen mye mer 
tilgjengelig.    
 
Senteret ferdigstilte prosjektrapporten etter studien The Tactile Transistion project i 2024. 
Senteret har lagt ned en betydelig innsats i å spre kunnskapen prosjektet har gitt. Etter å ha 
delt kunnskapen med andre fagpersoner i tjenesten, har senteret i 2024 fortsatt innsatsen 
overfor brukergruppa tilhørende begge regionsentrene. 

1.4 Vurder aktiviteten opp mot resultatmål i avtale  
Regionsenteret har fulgt opp aktiviteter i henhold til ytelsesavtalen og har hatt et høyt 
aktivitetsnivå i 2024 med hovedvekt på individrettede tjenester og kompetansespredning. 

Senteret har i 2024 jobbet målrettet med kvalitetssikring av tjenesten. Det har blitt lagt 
særlig vekt på bruken av oppfølgingsplaner i brukerrettede tjenester, og erfaringene så langt 
er svært positive. Senteret har videre jobbet med videreutvikling av utredningsprosessene 
mot identifisering av døvblindhet. Målsettingen har vært å sikre en god, tverrfaglig 
utredningsprosess. Dette arbeidet forsetter i 2025. 
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1.5 Vurdering av bemanning og eventuelt kompetansebehov 
Regionsenteret i Bergen har variasjon i kompetanse innen aktuelle fagområder for tjenesten, 
og investerer også betydelige ressurser i kompetanseheving av medarbeidere. Målet er å 
utvikle en hensiktsmessig bredde i kompetansesammensetningen i tillegg til 
dybdekompetanse på kjerneområdene for på denne måten å kunne tilby best mulige 
tjenester til brukere med døvblindhet, samt støtte deres nettverk og annet helsepersonell.  

Satsingsområder i 2024 har vært synspedagogikk, familieterapi og relasjonelt arbeid samt 
oppbygging av tegnspråkferdigheter i tillegg til masterutdanning i døvblindhet ved 
Universitetet i Groningen. Ansatte har deltatt i ulike opplæringstilbud for å styrke og 
vedlikeholde sin kompetanse for å yte gode tjenester. Den tette tilknytningen til 
regionsenteret i Oslo sammen med egen faglige bredde gir senteret gode muligheter for 
tverrfaglig arbeid. Vi ser at tiltakene sammen med rekruttering styrker den 
kunnskapsbaserte praksisen. 

1.6 Likeverdig tilbud  
Statpeds to regionsentre har skarpt fokus på likeverdige tjenester. Avdelingene tematiserer 
jevnlig hva likeverdige tjenester innebærer for å unngå en ikke-intendert skjev utvikling. 
Begge regionsentrene har i fellesskap i 2024 jobbet målrettet med tjenesteforløp for blant 
annet å sikre likeverdigheten i tjenestene. Økt oppmerksomhet og bevissthet rundt 
tjenesteytingen i individsaker skaper bedre forutsetninger for likeverdighet i møte med en 
målgruppe med mange og varierte behov. 

Brukergruppa er heterogen og får tilpassede tjenester og blir fulgt opp ut fra individuelle 
behov. I alle individrettede tjenester er det tilstrebet god tilrettelegging for kommunikasjon 
og tilgjengelighet i henhold til den enkeltes behov. Regionsentrene benytter digital 
veiledning der det er hensiktsmessig for å sikre at ressursene utnyttes best mulig og er 
tilgjengelig for flest mulig. 
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2. Tallrapportering (diagnoser, antall brukere, 
alders- og fylkesfordeling) 

2.1 Totalt antall registrerte brukere/pasienter 

2.1.1 Ervervet døvblindhet 

Diagnoser 2023 2024 Differanse 
2023-2024 

Usher I 10 (1) 10 (-1) 

Usher II 6 (1) 8 2 (-1) 

Usher ikke spesifisert type 0 (1) (1) 

Medfødt rubellasyndrom 0 (1) (1) 

Alstrøm syndrom 0 (1) (1) 

PHARC 5 (1) 7 (1) 2 

Laurence-Moon-Bardet-Biedl syndrom 2 2 0 

Kabuki syndrom 0 (1) (1) 

Norrie 0 1 1 

Stickler syndrom 2 (1) 2 (1) 0 

Nevrofibromatose II (NF2) 1 (1) 1 (1) 0 

Vogt-Koyanagi-Harada syndrom (1) (1) 0 

Epidermolysis bullosa (1) (2) (1) 

Andre kombinasjoner for kombinert 
syns- og hørselsnedsettelse 

21 (7) 21 (8) (1) 

Total  47 52 5 

Under utredning 14 18 4 

2.1.2 Medfødt døvblindhet 

Diagnoser 2023 2024 Differanse 
2023-2024 

Medfødt rubellasyndrom 4 4 0 

CHARGE 3 3 0 

Trisomi 21 (1) (1) 0 

Andre kromosomavvik 3 3 0 

Facioscapulohumeral muskeldystrofi 1 1 0 

Prematuritet 5 5(1) 0 (1) 

Medfødt døvblindhet av andre årsaker 7(1) 7(1) 0 

Total 23 23 0 

Under utredning 2 3 (1) 
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2.2 Totalt antall personer som er registrert i tabell 1 fordelt på 
alder og fylke 

2.2.1 Ervervet Døvblindhet 

 
Fylker 

 
0-18 år 

 
19-66 år 

 
67 år+ 

 
Totalt 2023 

 
Totalt 2024 

Differanse 
2023-2024 

Møre og Romsdal (1) 5 (2) 7 12 (1) 12 (3) (2) 
Rogaland 0 8 (4) 4 (1) 10 (6) 12 (5) 2 (-1) 

Trøndelag 0 1 0 1 1 0 

Vestland (1) 15 (8) 12 (1) 24 (7) 27 (10) 3 (3) 

Totalt (2) 29 (14) 23 (2) 47 (14) 52 (18) 5 (4) 

2.2.2 Medfødt døvblindhet 

 
Fylker 

 
0-18 år 

 
19-66 år 

 
67 år+ 

 
Totalt 2023 

 
Totalt 2024 

Differanse 
2023-2024 

Møre og Romsdal 0 5 0 5 5 0 

Rogaland (2) 4 0 4(1) 4(2) (1) 

Vestland 4 9(1) 1 14(1) 14(1) 0 

Totalt 4 (2) 18(1) 1 23 (2) 23(3) (1) 

2.3 Nasjonale, nordiske og internasjonale nettverk, faglige 
arbeidsgrupper, fagsamarbeid 

2.3.1 Arbeidsgrupper/nettverk 

Tittel arbeidsgrupper/nettverk Type 

Informasjonsarbeidsgruppe Nasjonal arbeidsgruppe 
Utvikling av felles grunnkurs Nasjonal arbeidsgruppe 

Utvikling av nettkurs om ervervet døvblindhet Nasjonal arbeidsgruppe 
Nordisk nettverk for CHARGE syndrom  Nordisk nettverk 

Arbeidsgruppe selvregulering og medfødt døvblindhet Skandinavisk arbeidsgruppe 

Revidering av nordisk leseplan Nordisk arbeidsgruppe 
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3. Aktivitetsregistrering 
Nasjonale kompetansetjenester skal ivareta følgende oppgaver innenfor sitt ansvarsområde: 

1 Bygge opp og formidle kompetanse 
2 Overvåke og formidle behandlingsresultater 
3 Delta i forskning og etablering av forskernettverk 
4 Bidra i relevant undervisning 
5 Sørge for veiledning, kunnskaps- og kompetansespredning til helsetjenesten, andre 

tjenesteytere og brukere 
6 Sikre likeverdig tilgang til kompetanse og kunnskap innen aktuelt fagområde i alle 

helseregioner  
7 Bidra til implementering av nasjonale retningslinjer og kunnskapsbasert praksis 
8 Etablere faglige referansegrupper 
9 Rapportere årlig til departementet eller det organ som departementet bestemmer 

Oppgavene 8 og 9 er ikke aktuelle for denne enhetsrapporten. Øvrige oppgaver (1-7) 
fremkommer i rapporteringens tabeller, knyttet til enhetens aktiviteter og beskrivelser. 

3.1 Bygge opp og formidle kompetanse 

3.1.1 Bygge opp kompetanse 

Resultatmål: 

• Bygge opp kompetanse for å møte dagens og framtidige utfordringer.  

Beskrivelse Antall 
deltakere fra 
Regionsenteret 
i Bergen 

Antall dager 
og antall timer  

Norsk audiopedagogisk forening – fagdag 2 1 dag 

Charge 1 1 time 

DBH opplæringskurs 1 2 timer 

E-læring TTT 1 2 timer 

ERN-EYE Webinar series 1 6 timer 

Faglig fredag – case-presentasjon mor til barn med medfødt 
døvblindhet 

9 2 timer 

Faglig fredag - prosjektpresentasjon 9 2 timer 

Faglig fredag – ny opplæringslov 4 2 timer 

Faglig fredag – single case-metodikk 5 2 timer 

Faglig fredag – prosjektpresentasjon 5 2 timer 

Faglig VK Kunnskapsgrunnlaget 8 1 time 

Faglig VK Eikholt presenterer kurskatalog 7 1 time 
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Faglig VK ICF core set 6 1 time 

Felleskonferansen 2024, Nasjonal kompetansetjeneste for 
autisme, ADHD og Tourette 

1 1 dag 

Karolinska Institutets dagskonferanse Alstrøm syndrom 1 4 timer 

Webinar om litteratursøk i PubMed 1 3 timer 

NVC nettverkskonferanse i Malmø 2 3 dager 

Master Deafblindness Internship, PAMA5196 1 560 timer 

Meeting NVC Nordic research network on deafblindness 1 2 timer 

MRES019 Forskningsmetode og prosjektbeskrivelse 1 5 dager, 15 
timer 

Nettverkssamling Selvregulering 1 8 timer 

NKCDB: Lansering av nya webutbildningar 2 3 timer 

NKDB Rådgiversamling 8 2 dager 

NMS004 Mobilitet: Orientering og forflytning 1 116 timer 

Participation and policy 1 24 timer 

Påbygg master familieterapi og relasjonelt arbeid 1 14 dager 

Samarbeidsmøte TSU 1 2 timer 

Nordisk Selvreguleringsnettverk 1 2 timer 

Webinar om skriveprosess forskningsartikkel, NTNU 1 2 timer 

Taktil kommunikasjon (TAKOM) 1 1 dag 

Taktile bøker og planer 1 3 dager 

Tegnspråkkurs Statped 2 15 timer 

Webinar - Transkribere utfordrende kommunikasjon 1 1 time 

Video Analysis - A Holistic perspective 2 3 dager 

Webinar NVC Usher og teknologi 1 1 time 

XIII Nordic Family Therapy Congress 1 3 dager 

Fagmøter Tverrfaglig synsfunksjonsutredning 
 

6 2 timer 
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3.1.2 Formidle kompetanse 

Resultatmål: 

• Øke kompetanse om konsekvenser av døvblindhet og behov for tilrettelegging for 

brukere av tjenesten. 

Systemrettet kompetansespredning 

3.1.2.1 Kurs/seminar 

Beskrivelse Målgruppe Antall 
deltakere 

Antall 
dager/timer 

Fylke 

Om NKDB og 
døvblindhet 

Helsepersonell og 
andre faggrupper 

20 1 time Vestland 

Workshop- 
taktilsansen i 
rådgivningsarbeid på 
avdelingssamling 

Helsepersonell og 
andre faggrupper 

10 3 timer Vestland 

Kurs i taktil 
kommunikasjon 

Helsepersonell og 
andre faggrupper 

20 1 time Vestland 

Kombinert sansetap 
og CI hos flyktninger 

Helsepersonell og 
andre faggrupper 

4 3 timer Rogaland 

Kurs om døvblindhet 
til pedagogisk 
personale, Sandnes 
Læringssenter 

Helsepersonell og 
andre faggrupper 
 

6 2 timer Rogaland 

Øyeavdelingen HUS, 
info om NKDB 

Helsepersonell og 
andre faggrupper 

17 1 time Vestland 

3.1.2.2 Konferanse 

Beskrivelse Målgruppe Antall 
deltakere 

Antall 
dager/timer 

Fylke 

Systemisk arbeid i møte med 
personer med døvblindhet og 
deres nærpersoner 

Helsepersonell 
og andre 
faggrupper 

60 1 time Vestland 

Sensing challenges- relational 
perspectives when meeting 
individuals with combined vision 
and hearing impairment 

Helsepersonell 
og andre 
faggrupper 

5 1 time Internasjonalt 

3.1.2.3 Digital undervisning 
Beskrivelse Målgruppe Antall 

deltakere 
Antall 
dager/timer 

Fylke 

Faglig fredag- fremlegg 
samtalegrupper 
nærpersoner 

Helsepersonell og 
andre faggrupper 

15 1 time Oslo og 
Vestland 

 

3.1.2.4 Veiledning  

Beskrivelse Målgruppe Antall 
deltakere 

Antall 
dager/timer 

Fylke 
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Veiledning og 
informasjon, 
tilrettelegging i 
konsultasjon, 
kommunikasjon med 
tegnspråklige 
pasienter med Usher 

Helsepersonell og 
andre faggrupper 

4 1 time Vestland 

Veiledning norsk 
lyttetrening for sent 
implanterte personer 
med Usher 1 

Helsepersonell og 
andre faggrupper 

2 2 timer Rogaland 

Om testsituasjon og 
vilkår for tolking av 
testresultat ved 
kognitiv utredning hos 
individer med 
kombinert sansetap 

Helsepersonell og 
andre faggrupper 

3 2 timer Møre og 
Romsdal 

3.2 Overvåke og formidle behandlingsresultater 
Resultatmål: 

• Økt antall personer som utredes og vurderes i forhold til alvorlig grad av kombinert syns- 
og hørselsnedsettelse / døvblindhet i områder det ut fra statistiske estimater kan være 
underrepresentasjon av tilmeldinger. 

• Sikre tidlig diagnostisering og identifisering av døvblindhet. 

3.2.1 Kvalitetssystem 

Regionssentrene i Statped bruker journalføringssystemet Elements og benytter Fabris 
for registrering av aktiviteter. Alle tilmeldinger om tjenester har blitt behandlet i sentral 
oppdragshåndtering eller inntaksteam etter gjeldende rutiner. For saker med høy 
kompleksitet behandles de i et flerfaglig team hvor avdelingen inngår. Dette systemet 
sikrer at kombinerte sansetap fanges opp og utredes tidlig. 

3.2.2 Nye brukere 

Regionsenteret fikk i 2024 10 nye tilmeldinger fra personer med ervervet døvblindhet. To av 
tilmeldingene gjaldt barn og én tilmelding gjaldt flyktning fra Ukraina. Seks av tilmeldingene 
gjaldt personer med tilstander som gir kombinert sansetap/døvblindhet. Hovedvekten av 
tilmeldingene kom fra Vestland, som har flest brukere av tjenesten fra før, men tre 
tilmeldinger var fra Rogaland og Møre og Romsdal, som relativt sett har færre brukere av 
tjenesten. Når det gjelder registreringer relatert til medfødt døvblindhet, mottok 
regionsenteret bare én ny bruker i 2024. Denne kom fra Rogaland og gjaldt en person i 
aldersgruppen 0-18 år. 

3.2.3 Brukerundersøkelse/ pasienterfaringsundersøkelse 

Statped har et faglig brukerråd for området tegnspråk og døvblindhet hvor LSHDB og FNDB 
er representert. Dessuten har Statped et nasjonalt brukerråd hvor FNDB er representert. 

Statped har gjennomført brukerundersøkelser i forbindelse med møteplass-tilbudet i 2022 
og 2023. Det har resultert i et arbeid for å videreutvikle tilbudet for at det skal bli mer 
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attraktivt for målgruppa. Arbeidet er påbegynt i 2024 og vil involvere ytterligere 
brukermedvirkning i 2025 før ferdigstillelse. 

3.3 Delta i forskning og etablering av forskernettverk 
Resultatmål: 

• Forskning og innovasjon skal føre til økt kunnskap og kompetanse, videreutvikling av 
tjenester og utvikling av nye tjenester. 

3.3.1 Forskningsprosjekter (uten PMID) 

Prosjekttittel Prosjektleder Ansvarlig 
institusjon 

Oppstartsår Forventet 
prosjektslutt 

Tactile Transition: 
Understanding sensory 
modalities in 
deafblindness 

Jude Nicholas NKDB (NVC) 2019 2024 

3.3.2 Utviklingsprosjekter 

Prosjekttittel Prosjektleder Ansvarlig 
institusjon 

Oppstartsår Forventet 
prosjektslutt 

Samtalegrupper for 
nærpersoner til personer 
med ervervet døvblindhet 

Stine R. 
Winciansen 

Statped 2023 2024 

3.5 Sørge for veiledning, kunnskaps- og kompetansespredning 
til helsetjenesten, andre tjenesteytere og brukere 

Brukerrettet aktivitet ved enhetene 
Resultatmål: 

• Styrket kompetanse hos kommunal helse- og omsorgstjeneste og andre deler av 
spesialisthelsetjenesten, slik at brukere får tilbud som medfører gode livs-, lærings- og 
utviklingsvilkår. 

Veiledning og rådgiving gis til brukere, deres familie, lokale tjenesteytere og andre 
fagmiljøer. Veiledningsformen varierer ut fra brukers og lokale tjenesteyteres behov og 
foregår i et livsløpsperspektiv. 

  



 

13 

Statped – Regionsenter Bergen 

3.5.1 Veiledning 

Beskrivelse Målgruppe Antall 
tjenester gitt 

Antall 
Brukere 

Fylke 

Utreiser  Pasient og 
pårørende 

52 29 Hele regionen 

 Helsepersonell 
og andre 
faggrupper 

44 26 Hele regionen 

 Pasient og 
pårørende og 
Helsepersonell 
og andre 
faggrupper 

71 30 Hele regionen, 
Akershus, Oslo 

Nettmøter/video- og 
telefonkonferanser 

Pasient og 
pårørende 

21 15 Hele regionen 

 Helsepersonell 
og andre 
faggrupper 

28 16 Hele regionen 

 Pasient og 
pårørende og 
Helsepersonell 
og andre 
faggrupper 

12 10 Hele regionen, 
Oslo 

Konsultasjoner/veiledning 
på senteret 

Pasient og 
pårørende 

3  3  Vestland 

 Helsepersonell 
og andre 
faggrupper 

0 0   

 Pasient og 
pårørende og 
Helsepersonell 
og andre 
faggrupper 

0 0   

Resultatmål: 

• Øke kompetansen hos lokale tjenesteytere, slik at personer med syns- og 

hørselsnedsettelse / døvblindhet får tilbud som medfører gode livs-, lærings og 

utviklingsvilkår. 

• God samhandling og dialog med brukere, deres nettverk og lokale tjenesteytere. 

3.5.2 Kunnskaps- og kompetansespredning 

Formidling av kompetanse skjer ved kursvirksomhet og opplæring til brukeren selv eller til 
brukerens nettverk. I enkelte tilfeller samarbeider vi med andre instanser.  Fokus og tema er 
relatert til brukernes individuelle behov og forhold knyttet til konsekvenser av brukers syns- 
og hørselsnedsettelse, tilrettelegging med tanke på kompenserende tiltak og optimalisering 
av fysiske og sosiale utviklings- og mestringsbetingelser. 
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3.5.2.1 Kurs/seminar 

Beskrivelse Målgruppe Antall 
deltakere 

Antall 
brukere 

Fylke 

Møteplass Bergen Pasienter og 
pårørende 

21 17 Vestland 

Møteplass 
Stavanger 

Pasienter og 
pårørende 

13 9 Rogaland 

Møteplass Ålesund Pasienter og 
pårørende 

6 5 Møre og 
Romsdal 

Møteplass PHARC Pasienter og 
pårørende 
 

5 4 Vestland 

Møteplassen Gjøvik 
- bruk av 
berøringssansen i 
hverdagen 

Pasienter og 
pårørende 
 

3 3 Innlandet 

Møteplassen Oslo - 
bruk av 
berøringssansen i 
hverdagen 

Pasienter og 
pårørende 
 

6 6 Oslo, Akershus 

3.6 Sikre likeverdig tilgang til kompetanse og kunnskap innen 
aktuelt fagområde i alle helseregioner 
• Økt kunnskap til allmennheten om kombinert syns- og hørselsnedsettelse / døvblindhet. 

• Økt kjennskap i allmennheten om Nasjonal kompetansetjeneste for døvblinde.  

3.6.1 Informasjonsarbeid 

3.6.1.1 Intervjuer/oppslag i media 

Beskrivelse Sted/form Målgruppe Fylke 

Nordic networks 
collaborating on a 
holistic approach to 
deafblindness 

Nordicwelfare.org Alle grupper Internasjonalt 

 
  



 

15 

Statped – Regionsenter Bergen 

3.6.1.2 Sosiale medier  
Regionsentrene Oslo og Bergen benytter de samme profilene på sosiale medier, og tabellene 
er derfor like for begge regionsentrene. 

Beskrivelse Sted/form Antall følgere Antall postinger 
Saker som er relatert 
til vår virksomhet eller 
Døvblindhet 

Statped Facebook 37985 31 

Saker som er relatert 
til vår virksomhet eller 
Døvblindhet 

Statped Instagram 4945 31 

Saker som er relatert 
til vår virksomhet eller 
Døvblindhet 

Statped LinkedIn 4130 8 

3.7 Bidra til implementering av nasjonale retningslinjer og 
kunnskapsbasert praksis. 
• Kvalitetssikre utredning om kombinert syns- og hørselsnedsettelse / døvblindhet i 

samarbeid med Nasjonalt tverrfaglig team. 

Beskrivelse Antall Helseregion 

Sendt til identifisering 4 Vest 

Identifiserte 4 Vest 
Medlemmer i NTT fra enheten 0  
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